
 

 

Samisk språkuke 2019 
Giellavahkku – Giellavahkko – Gïelevåhkoe – Giällavahkkuo 

 
 
Målet med Samisk språkuke er å løfte statusen til de samiske språkene, og øke kunnskap om samiske 
språk og kultur i hele samfunnet. Nettopp denne uka skal de samiske språkene høres og synes over 
alt. 
 
Når: 21.-27. oktober 2019 (uke 43) 
Hvor: Hele landet 
Hvem: Absolutt alle er velkommen til å bidra og delta 
 
 
Hva er Samisk språkuke? 
Samisk språkuke er en felles dugnad for å synliggjøre og øke kunnskapen om de samiske språkene i 

hele samfunnet. Private og offentlige institusjoner, næringsliv, organisasjoner og andre aktører 

oppfordres til å synliggjøre samiske språk nettopp denne uka. Sammen tar vi et større ansvar for at 

samiske språk høres, synes og brukes på alle samfunnsområder.  

 

Samisk språkuke er en del av Sametingets langsiktige språksatsning – Språkløftet, og er også en del av 

Sametingets markering av FNs internasjonale år for urfolksspråk. 

 

Samisk språkuke vil være grenseoverskridende, noe som innebærer at det vil være lignende 

markering på finsk og svensk side av Sápmi.   

 
 
Hvorfor er Samisk språkuke viktig? 
Det finnes 11 samiske språk i hele det samiske bosettingsområdet. I internasjonal sammenheng er 
alle samiske språk karakterisert som truede, alvorlig truede eller nesten utdødde språk. 
 
På tross av stemplet som utrydningstruet, fortsetter de samiske språkene å klore seg fast. Det er håp. 
Det er en økende bevissthet blant samer om språk og språkvalg, og flere og flere velger å delta på 
kurs for å ta tilbake språket som generasjoner før dem mistet. I områder hvor samisk ikke har vært 
brukt på en generasjon eller to, tar nå unge voksne samisk tilbake og forsøker forsiktig å gi det videre 
til sine barn. En ny generasjon med samisktalende barn vokser frem.  
 
Det norske samfunnet har også trykket den samiske kulturen til seg, og samer i hele landet opplever 
større aksept for sin kultur og sine språk. Interessen for samisk samfunn er stort, og tidspunktet for 
en felles språkdugnad kunne ikke vært bedre. 
 
 
Bakgrunn 
2019 er av FN erklært som det internasjonale året for urfolksspråk, og rundt om hele verden 
markeres og feires språkåret på ulike måter. I Norge er det Sametinget som er 
hovedsamarbeidspartneren til FN/UNESCO, og på bakgrunn av dette tar Sametinget initiativet til et 
felles samfunnsløft for samiske språk. 
 



De samiske språkområdene strekker seg tradisjonelt over deler av Norge, Sverige, Finland og 
Russland. Fra Kola-halvøya i nordøst, til Engerdal i Sør-Norge og Idre i Sør-Sverige. Dette området 
kalles på samisk Sápmi. De mest brukte samiske språkene i Norge i dag er nordsamisk, lulesamisk og 
sørsamisk. Pitesamisk, umesamisk og østsamisk er i en vitaliseringsfase i Norge. 
 
 
Hva kan dere bidra med? 
Å vise det språklige og kulturelle mangfoldet i Norge, vil være med på å skape bro mellom det 
samiske og norske samfunnet.  
 
Eksempler på hva som kan gjøre: 

 Lage samisk innhold rettet mot både samer og ikke-samer 

 Løfte frem samisk språk og kultur på ulike måter 

 Skrive velkommen på samisk 

 Lage infoplakat også på samisk  

 Få noe oversatt noe/hele nettsiden deres til et av de samiske språkene 

 Ha førstesiden i avisen/magasinet/brosjyren på et samisk språk. 

 Arrangere språkkafé, konserter, foredrag, språkbad, spillekveld, filmkveld, lesestund, 
historiekveld mm. 

 Lage menyer, informasjonsbrosjyrer og lignende på et samisk språk 
 
Alle bidrag er velkommen! 

 
 
Sametingets rolle 
Sametinget skal ikke legge premissene for hvordan de ulike aktørene ønsker å bidra, det må være 
opp til hver enkelt aktør. Sametingets rolle skal være å oppmuntre, koordinere og markedsføre 
Samisk språkuke. Sametinget håper at flest mulige aktører ønsker å delta på Samisk språkuke, både 
med egne arrangement og ved å oppmuntre flere til å bidra. Vi ønsker aktiviteter og tiltak i HELE 
samfunnet og i hele landet.  
 
Sametinget ønsker at dere sender oss info om hva dere planlegger å gjøre denne uken. Slik at vi kan 
lage en oversikt over hva skjer hvor. 
 
 
 
 
Kontaktinformasjon: 
Kai Rune Hætta 
Vuosttaškonsuleanta/Førstekonsulent 

Giella/Språk 

Kai.rune.haetta@samediggi.no 
+47 78 47 41 27 
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